АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2021г.                             № 21                                       х. Болдыревка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры

и спорта» за 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 28.09.2018 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение» Администрация Болдыревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации
       Болдыревского
       Сельского поселения                                                                       А.В. Говоров

Постановление вносит

Старший инспектор Черноштан С.В.
Приложение

к постановлению

Администрации Болдыревского сельского поселения
                                                                                                             от  «29» марта 2021г. № 21
Отчет

 о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

 Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год
В целях создания условий, обеспечивающих возможность гражданам Болдыревского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни, в рамках реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утвержденной постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения  от 31.10.2018 № 128, за 2020 год (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем программы в 2020 году  основные мероприятия не были реализованы, в  связи с ограничениями введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 « О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)»  и Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.
Результат 1. На территории Болдыревского сельского поселения спортивные мероприятия с массовым скоплением населения в течении 2020 года не проводились.
Результат 2. Не представилось возможным отследить долю граждан Болдыревского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 2020 году, в связи с запретом на проведение культурных, спортивных массовых мероприятий.
2. Результаты реализации
основных мероприятий подпрограмм муниципальной
программы, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы.

Основное мероприятие 1.1. не было выполнено в связи с ограничениями введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 « О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)»  и Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.

        Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации государственной программы

Средства, запланированные на выполнение основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2020 год выделены в объеме 5,4 тыс. рублей, данные средства небыли освоены, в связи с ограничениями введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 « О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)» и Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.

4. Сведения
об использовании бюджетных средств на реализацию
муниципальной программы

На реализацию муниципальной программы в 2020 году было предусмотрено 5,4 тыс. рублей.

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования;

местный бюджет 0 тыс. рублей;

безвозмездные поступления:
из областного бюджета 0 тыс. рублей;

из федерального бюджета 0 тыс. рублей;

внебюджетные источники 0 тыс. рублей

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету.
5. Сведения о достижении значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы,

подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы на 2020 год предусмотрено 2 показателя, данные показатели не соответствуют плану.

Показатель (индикатор) 1. Доля граждан Болдыревского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, плановое значение 13,8 %, фактическое значение 13,8 %.

Показатель (индикатор) 2.  Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся, плановое значение 53,0 %, фактическое значение    53,0 %.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 3 к настоящему отчету.

6. Результаты

оценки эффективности реализации муниципальной
программы в 2020 году.

Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1 - 1
степень достижения целевого показателя 2 - 1

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2020 году.

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1/1=1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2020 году.

III. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов.

3.1. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств областного бюджета, безвозмездных поступлений в областной бюджет и местных бюджетов, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

          Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, муниципальной программы составляет - 1,0 (фактическое значение/плановое значение).

       3.2.Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения оценивается как отношение фактически произведенных в 2020 году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

0 тыс. рублей / 5,4 тыс. рублей = 0

Cредства небыли освоены, в связи с ограничениями введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 « О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)» и Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.
       3.3.Эффективность использования средств бюджета поселения рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет
средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию
муниципальной программы:

1 / 0 = 0 в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является низким.
Уровень реализации муниципальной Программы в целом:

1,0 х 0,5 + 0 х 0,3 + 0 х 0,2 = 0,5, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является низким.

Уровень реализации муниципальной программы является низким в связи с ограничениями, введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)» и Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.

                                                                                                                                                                 Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной

программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры

и спорта»
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий

муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

 «Развитие физической культуры и массового спорта».

Основное мероприятие 1.1. «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия».
	Администрация

Болдыревского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	В 2020 году спортивные мероприятия не проводились.

	В связи с ограничениями введенными Распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 16.03.2020г. № 43 « О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с которыми было временно приостановлено проведение физкультурных, спортивных и иных мероприятий с массовым скоплением людей.

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной

программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры

и спорта»
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	 «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	5,4
	0

	бюджет поселения
	5,4
	0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	5,4
	0

	бюджет поселения
	5,4
	0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	всего
	5,4
	0

	бюджет поселения
	5,4
	0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-

                                                                                                                                                                 Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной

программы Болдыревского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному (2019)
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Показатель (индикатор) 1. Доля граждан Болдыревского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Процент
	13,6
	13,8
	13,8
	Плановое значения показателя связано с работы секций по видам спорта в вечернее время, организацией работы по физической культуре и спорту в общеобразовательных организациях и работе по развитию массового спорта в сельских поселениях

	Подпрограмма 1                «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Показатель (индикатор) 1.1.

Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся

	Процент
	52
	53
	53
	Плановое значение показателя связано с наполнением спортивных секций в школах, проведений для школьников различных соревнований.

10